X L I V. Si in rem suam mulier intercedat, hoc senatusconsulto non adiuuatur: ut putat si ancilla eius nomine, quod ex pacto præstatura effet ut manumitteretur, ex promissore dato, post manumissionem obligationem in se suscepit: aut empta hereditate æs alienum hereditarium in se transferat: aut si pro fideiussore suo intercedat.

Creditor hypothecariam §. 1. habet in res sibi ante intercessionem à debitore obligatas.

Si sub conditione vel in diem mulier pro alio intercesserit, creditor etiam pendente conditione, vel antequam dies venerit, restitutoria agere potest.

X L V. Actio restitutoria aduersus fideiussores debitoris competit: integra enim causa pristina restituitur.

X L VI. Si mulieri solui quod tibi debebat, & cauerit mihi,

teratam solutionem habitu-
rum, ac teratum non haben-
te egero ex stipulatu in id
quanti mea interest, reddet
quod accepit: non enim in-
tercessit, sed lucrum captat.

L. 16. XLVII. Si mulieri quæ inter-
cessit debitor soluerit, exce-
ptione aduersus creditorem
se tueri non poterit.

§. 1. Fideiussormulieris quæ in-
tercessit adiuuatur hoc Se-
natusconsulto, etiam si man-
dati actionem aduersus mu-
lierem non habeat. tota e-
nim obligatio infirmatur, &
creditori restituitur aduersus
priorem debitorem.

L. 17. XLVIII. Si vir vxori donatio-
nis causa rem viliori pretio
vendiderit, eamque delega-
uerit creditori suo, locus est
Senatusconsulto, cum vendi-
tio nullius momenti sit,
quamvis creditor cui dele-
gabatur, existimauerit mulie-
rem debitricem mariti fuisse.
cum enim principaliter mu-
lier contraxit, ut quam pec-
cuniam mutuam accepit ma-
rito crederet, & creditor ig-
norauir quid mulier ageret,
cessat Senatusconsultum. cum
autem alienam obligationem
in se transfert, diligens & cu-
riosus creditor esse debet.

§. 2. Si cum pecuniam tibi cre-
diturus essem, & propter eam
pignus a te accepturus, mu-
lier dixerit mihi, rem sibi an-
tea dotis nomine obligatam,
cui etiam pecunia credita de-

A ἐπερφότος αὐτῶν, καὶ οὐ μὴ δι-
κτὸν ἡγουμένου, κυρίων τῶν τοῦ
τῆς μελλούσης Σημίας ἀγωγῶν, α-
ποδίδωσιν ὅπερ ἔλαβεν· οὐ γὰρ αἰτε-
Φάνησον, διλαμπροδίκην θέλει.

μζ'. Εαὐτὸν οὐτοφωνίασαι πλέο-
ντη φράσαι τὸ γενέσου, εἰκὸν ἔχει φρά-
γαφιών καὶ τὸ δανεισδ.

B Ο ἑγυνητὸς τῆς αἰτοφωνίασης
βοηθεῖται, καὶ μὴ ἔχει κατ' αὐτῆς
τὸν τοῦ μανδάτου ἀγωγῶν πᾶ-
σα γένη τὸν συντομότερον, καὶ διπο-
ναθεῖσαν τῷ δανεισθήσατο τὸν περ-
τοῦ γενέσου.

μη'. Εαὐτὸς διαρούμενος ὁ αὐτὸς ἱτ-
τον πωλήση περιγραμμα τῇ γαμε-
τῇ, καὶ διασ αὐτῶν αὐτὸν αὐτὸν
τῷ δανεισθήσατο, χωρὶς τῷ δι-
γματι, ὡς μὴ ἐρρωμένης τῆς περι-
στοις, καὶ οὐ παραλαβὼν αὐτῶν
εἰς τὸ γενέσου πατέλαβεν αὐτῶν
τούτων τὸ αὐτὸν εἶναι. ὅπερ
μὴ γαρ περιποτύπως συαλλά-
ξει γωνί, ἵνα τὸ δανεισθὲν αὐτῷ
δανείση τῷ σικείῳ αὐτρὶ, Τόπο τῷ
δανεισθὲν αὐτοοιστῷ, Σχετικὴ τὸ δι-
γμα. ὅπερ δὲ διλογεῖται συντομότερον, οὐ πεισθεται, οὐ πιμελής ὄφειλε εἶναι
ο δανεισθῆς.